



## EXEKUTORSKÁ KOMORA ČR

Radnická 14/16, 602 00 Brno

IČO: 70 94 05 17 DIČ: CZ – 70 94 05 17 č. ú.: 27 – 8577110227/0100

tel.: 515 917 586 e-mail: [podatelna@ekcr.cz](mailto:podatelna@ekcr.cz) www.ekcr.cz

Vážený pan

Vaše žádost doručena dne  
31. 1. 2023 a 2. 2. 2023

Číslo jednací  
InfZ 3/2023-3

Vyřizuje

Brno  
6. února 2023

### Poskytnutí informací

Vážený pane magistře,

Exekutorská komora ČR obdržela dne 31. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění. Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí následujících informací:

- 1) „V jakých orgánech povinného subjektu ve smyslu ustanovení § 106 odst. 4, odst. 5 zákona č. 120/2001 Sb., exekučního řádu, v platném znění (dále jen „EŘ“) od roku 2000 do dne podání této žádosti působil a působí pan Mgr. Stanislav Zatloukal, soudce?“
- 2) V jakých orgánech povinného subjektu ve smyslu ustanovení § 109 odst. 4, odst. 5 EŘ od roku 2000 do dne podání této žádosti působil a působí pan JUDr. Pavel Bachratý, soudce?“

Dále jste uvedl, že žádáte o specifikaci časového období působnosti uvedených osob v jednotlivých orgánech povinného subjektu (např. v letech 2018 až 2020 působil v rámci povinného subjektu v kárné komisi, v letech 2020 až 2022 ve zkušební komisi apod.)

V návaznosti na tuto žádost obdržela Exekutorská komora ČR dne 2. 2. 2023 další žádost o informace, již je požadováno sdělení (3) v jakých orgánech povinného subjektu ve smyslu ustanovení § 109 odst. 4, odst. 5 exekučního řádu od roku 2000 do dne podání žádosti působil(y) výše uvedené osoby společně a v jakém období. Vzhledem k obsahové podobnosti a téměř totožnému charakteru druhé žádosti ji Exekutorská komora ČR posuzuje jako doplnění žádosti předchozí a vyřizuje je společně v rámci jednoho řízení.

Tajemník Exekutorské komory ČR (dále jen „tajemník“) posoudil Vaši žádost o informace a shledal, že jsou splněny podmínky pro poskytnutí požadovaných informací. Níže proto naleznete informace o tom, v jakých orgánech Komory dle ustanovení § 109 odst. 4 a 5 zákona č. 120/2001 S., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, v účinném znění, působili či působí Vámi uvedení soudci:

Ad 1) Mgr. Stanislav Zatloukal, soudce Krajského soudu v Brně, je do roku 2014 až do současnosti členem kárné komise Exekutorské komory ČR [ve smyslu § 109 odst. 4 písm. f) exekučního řádu].

Ad 2) JUDr. Pavel Bachratý, předseda senátu Krajského soudu v Brně, není členem a nikdy nepůsobil v orgánech komory dle ustanovení § 109 odst. 4 a 5 exekučního řádu.

Ad 3) Z již uvedeného je dále zřejmé, že Vámi uvedení soudci nepůsobili a ani nemohli působit společně v žádném orgánu Exekutorské komory ČR dle § 109 odst. 4 a 5 exekučního řádu.

S pozdravem

**Mgr. Petr Prokop Ustohal, v. r.**  
tajemník  
Exekutorské komory ČR

*Za správnost vyhotovení: [REDACTED]*  
*Vypraveno dne 6. 2. 2023*